MINISTÉRIO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO EXTERIOR E SERVIÇOS
 INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL

RESOLUÇÃO/ INPI/PR Nº 186, DE 27 DE ABRIL DE 2017

Assunto:  Dispõe  sobre  a  revogação  da
Resolução INPI/PR nº 81, de 28 de março
de 2013, publicada no Diário     Oficial da
União, de 03 de abril de 2013.

O  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  NACIONAL  DA  PROPRIEDADE
INDUSTRIAL - INPI, no uso das atribuições previstas artigo 17, inciso XI, do Decreto nº 8.854,
de 22 de setembro de 2016,

       RESOLVE:

Revogar a Resolução INPI/PR Nº 81, de 28 de março de 2013, publicada no Diário
Oficial da União de 03 de abril de 2013, na Seção 1, página 59, bem como o Anexo da referida
Resolução, publicado no Diário Oficial da União de 10 de abril de 2013, na Seção 1, páginas 91
a 93.

                                 Rio de Janeiro, 27 de abril de 2016

LUIZ OTÁVIO PIMENTEL

Presidente